03/03/22 12:10SEI/UFAM - 0890313 - Aviso

Page 1 of 2https://sei.ufam.edu.br/controlador.php?acao=documento_imprimi…793e0040d7308ac9cfd4d3715cf5f5f9e2a0372c55b7486c21266441fa19d

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO

Aviso nº 7/2022-PPGDIR/FD
Manaus, 27 de fevereiro de 2022.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direito da Universidade Federal do Amazonas, no
exercício de suas atribuições regimentais, torna público o Resultado do Julgamento dos Recursos
Interpostos em face do Resultado Provisório da Terceira Etapa do Processo Seletivo destinado ao
preenchimento de 22 vagas no Curso de Mestrado em Direito, com ingresso no ano de 2022:

RECORRENTE RESULTADO DO JULGAMENTO DO
RECURSO

VIVANE THOMÉ DE SOUZA

RECURSO PROVIDO

Manaus (Am.),  28 de fevereiro de 2022.

PROFESSOR DOUTOR RAFAEL DA SILVA MENEZES

COORDENADOR DO PROGRAMA DE P'OS-GRADUAÇÃO EM DIREITO

03/03/22 12:10SEI/UFAM - 0890313 - Aviso

Page 2 of 2https://sei.ufam.edu.br/controlador.php?acao=documento_imprimi…793e0040d7308ac9cfd4d3715cf5f5f9e2a0372c55b7486c21266441fa19d

Documento assinado eletronicamente por Rafael da Silva Menezes, Coordenador de Pós-
Graduação, em 27/02/2022, às 11:51, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0890313 e o código CRC 30773F78.

Referência: Processo nº 23105.007152/2022-84 SEI nº 0890313

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

03/03/22 12:10SEI/UFAM - 0890315 - Aviso

Page 1 of 2https://sei.ufam.edu.br/controlador.php?acao=documento_impri…9cc922815004e13d5634a8b69bd1f2353b222e092aa95320a5eab4426138

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO

Aviso nº 8/2022-PPGDIR/FD
Manaus, 27 de fevereiro de 2022.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direito da Universidade Federal do Amazonas
- UFAM, no exercício de suas atribuições legais e regimentais, torna público o R e s u l t a d o  D e f i n i
t i v o da Terceira Etapa do Processo Seletivo (Fase Classificatória) destinado ao preenchimento de 22
vagas no Curso de Mestrado em Direito, com ingresso no ano de 2022:

Linha de Pesquisa N. 1: Institucionalidades Estatais e Pluralidades Sóciojurídicas

Candidato / Candidata Pontuação Obtida

DENNY WALLACE BRAGA VITAL 50

DIEGO FRANCIVAN DOS SANTOS CHAAR 0

EVELYN VANNELLI DE FIGUEREDO CASTRO 0

FLAVIANO GOMES DE FRANÇA 55

ISABELLY SABRINY OLIVEIRA NASCIMENTO 50

LAIZE AIRES ALENCAR FERREIRA 0

MARCELA DORNELES SANDRINI 10

MARTA TEIXEIRA DE SOUZA MOURA 0

PRISCILA KRYS MORROW COELHO DE SOUZA 100

RODRIGO OLIVEIRA ACIOLI LINS 35

03/03/22 12:10SEI/UFAM - 0890315 - Aviso

Page 2 of 2https://sei.ufam.edu.br/controlador.php?acao=documento_impri…9cc922815004e13d5634a8b69bd1f2353b222e092aa95320a5eab4426138

Linha de Pesquisa N. 2: Mecanismos e Processos de Efetivação de Direitos

Candidato / Candidata Pontuação Obtida

FABIOLA DE CARVALHO SILVA 0

JUSCELINO KUBITSCHEK DE ARAÚJO 30

MARCELO CRUZ DE OLIVEIRA 10

MARIA DA GRAÇA GIULIETTA CARDOSO DE CARVALHO STARLING 15

SILVIA CARLA CARDOSO FURTADO 0

TÚLIO DE OLIVEIRA DOURINHO 0

VIVIANE THOMÉ DE SOUZA 90

Manaus (Am.), 28 de fevereiro de 2022.

Professor Doutor Rafael da Silva Menezes
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direito

Documento assinado eletronicamente por Rafael da Silva Menezes, Coordenador de Pós-
Graduação, em 27/02/2022, às 11:58, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0890315 e o código CRC 034C4619.

Referência: Processo nº 23105.007152/2022-84 SEI nº 0890315

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0